actuel avant de pouvoir postuler à un poste dans la même Classe à moins que la demande entraîne 

un changement du statut d'emploi dans son unité ou à moins d'un commun accord à l'effet contraire. 

30.04 La candidate choisie ou le candidat choisi doit faire une période d’essai: 

(a)  de trois cent soixante-quinze (375) heures dans un nouveau poste; ou 

(b)    nonobstant l’article 30.04a), pour une période de cinq cents (500) heures lors du passage d’un 

poste d’Infirmière Auxiliaire Autorisée ou d’Infirmier Auxiliaire Autorisée à un poste d’Infirmière 

Immatriculée ou d’Infirmier Immatriculé ou d’un poste d’Infirmière Immatriculée ou d’Infirmier

[...]

en disponibilité, l'Hôpital doit verser à ce Membre du Personnel ou à son bénéficiaire une allocation 

de retraite équivalant à la rétribution de cinq (5) jours pour chaque année complète de service 

ininterrompu, mais ne dépassant pas la rétribution de cent vingt-cinq (125) jours, au taux 

réglementaire de traitement du Membre du Personnel. Cette allocation sera calculée au prorata pour 

les Membres du Personnel employés à Temps Partiel. Le présent article ne s'applique pas aux 

Membres du Personnel Temporaires et Occasionnels.

[...]

(ii) Le versement de la somme forfaitaire unique sera calculé en fonction des années complètes 

de service continu du Membre du Personnel et de son taux réglementaire de traitement à la 

date d’entrée en vigueur que le Membre du Personnel a choisi, mais ne dépassant pas la 

rétribution de cent vingt-cinq (125) jours. 

(iii) Un Membre du Personnel qui a choisi l’abandon anticipé de son allocation de retraite ne 

sera pas admissible, à sa retraite, à tout autre versement de son allocation de retraite. 

(iv) Le Membre du Personnel doit être avisée, sans préjudice, dans un délai de quarante-cinq